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den enkelte analysedatabase kan det dog fast- 
sættes, at der skal foretages flere registreringer. 

For så vidt angår beskyttelse af oplysninger, 
der opbevares hos Europol, bemærkes det, at 
Europol skal udarbejde en sikkerhedsplan for at 
sikre overholdelsen af konventionens bestem- 
melser om datasikkerhed, ligesom der skal 
udarbejdes særlige gennemførelsesbestemmel- 
ser om beskyttelse af klassificerede oplysninger. 
Et udkast til disse gennemførelsesbestemmelser 
drøftes for tiden blandt medlemsstaterne. 

2.3. Registertilsynets udtalelse 
Ved skrivelse af 7. marts 1996 afgav Registertil- 
synet en udtalelse vedrørende det på daværen- 
de tidspunkt foreliggende forslag til gennemfø- 
relsesbestemmelser om Europols analysedata- 
baser. Denne udtalelse blev sendt til Folketin- 
gets Europaudvalg og Retsudvalg henholdsvis 
den 13. og den 11. marts 1996. Registertilsynet 
anførte i udtalelsen, at man blandt andet lagde 
vægt på, at der blev fastsat regler om kontrol- 
foranstaltninger, herunder beskyttelse af 
udskrifter fra analysedatabaserne samt registre- 
ring af søgning i registret med henblik på at 
kontrollere anvendelsen. 

3. Europols bestemmelser om beskyttelse af klassifice- 
rede oplysninger (bilag 2) 
3.1. Baggrund 
Efter Europol-konventionens artikel 31 skal 
Rådet med enstemmighed vedtage klassifice- 
ringsbestemmelser. Bestemmelserne fastsættes 
for at sikre beskyttelse af klassificerede oplys- 
ninger, der udveksles med Europol. 

3.2. Note om gennemførelsesbestemmelser om klassi- 
ficering 
På mødet den 28.-29. november 1996 vedtog 
Rådet (retlige og indre anliggender) en note fra 
formandskabet om principperne for udarbejdel- 
sen af gennemførelsesbestemmelser om beskyt- 
telse af klassificerede oplysninger. 

Et egentligt udkast til gennemførelsesbestem- 
melser om beskyttelse af klassificerede oplys- 
ninger drøftes for tiden blandt EU-medlemssta- 
terne. Det hollandske formandskab lægger op til 
en vedtagelse heraf i løbet af foråret 1997. 

3.2.1. Indhold 
Formandskabets note vedrørende bestemmelser 
om beskyttelse af klassificerede oplysninger 
indeholder de overordnede principper for udar- 
bejdelsen af disse gennemførelsesbestemmelser. 

Det fremgår heraf, at der skal søges opnået en 
balance mellem på den ene side hensynet til 
beskyttelsen af følsomme oplysninger og på den 
anden side hensynet til fleksibilitet, således at 
det i praksis ikke gøres umuligt at håndtere og 
anvende oplysningerne. 

Da medlemsstaternes regler for beskyttelse af 
klassificerede oplysninger er væsentligt forskel- 
lige, anføres det i noten, at man -  i stedet for at 
søge at udarbejde et fælles klassifikationssystem 
-  skal etablere en ordning, hvorefter oplysnin- 
gerne beskyttes på samme måde, hvad enten de 
befinder sig i Europol eller i medlemsstaterne. 
Der skal således indføres regler om sikkerheds- 
foranstaltninger i forbindelse med opbevaring 
af klassificerede oplysninger -  de såkaldte sik- 
kerhedspakker. Disse pakker skal nærmere 
indeholde bestemmelser af teknisk og fysisk 
karakter med angivelse af forskellige former for 
beskyttelsesgrad. Bestemmelserne forudsættes 
udmøntet i en række principper, mens de detal- 
jerede tekniske regler vil blive fastsat i en sik- 
kerhedshåndbog, der udarbejdes af Europol i 
tæt samarbejde med de nationale kompetente 
myndigheder. 

4. Protokollerne om præjudiciel fortolkning ved 
EF-Domstolen af konventionen om beskyttelse af De 
Europæiske Fællesskabers finansielle interesser 
(Svigskonventionen) og konventionen om brug af 
informationsteknologi på told området (CIS-konven- 
tionen) (bilag 3 og 4). 
Den 26. juli 1995 undertegnedes Svigskonven- 
tionen og CIS- konventionen. Der var på davæ- 
rende tidspunkt ikke opnået enighed om 
EF-Domstolens rolle i forhold til disse konven- 
tioner. 

Svigskonventionen regulerer visse hoved- 
spørgsmål i forbindelse med beskyttelsen af 
Fællesskabernes finansielle interesser. Konven- 
tionen indeholder blandt andet en fælles defini- 
tion af EU-svig, ligesom den regulerer spørgs- 
mål vedrørende sanktioner, jurisdiktion, udle- 
vering, retligt samarbejde og forbud mod dob- 
belt retsforfølgning. Et dansk lovforslag til gen- 
nemførelse af svigskonventionen forventes 
fremsat senest til efteråret. 

CIS-konventionen indeholder det retlige 
grundlag for et fælles edb-baseret informations- 
system til brug på toldområdet. Med etablerin- 
gen af dette system styrkes mulighederne for 
forebyggelse, efterforskning og retsforfølgning 
af alvorlige overtrædelser af de nationale love 
på området. Danmark har afsluttet de nationale 


